
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0375 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de dezembro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 095/2019, 
com o objetivo de SERVIÇO DE DOSIMETRIA 
(DOSÍMETROS TERMULOMINESCENTE), 
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 18/12/2019 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 04/12/2019. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE FORMA 
PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA 
EM GERAL, NECESSÁRIO PARA USO DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE RESPON-
SABILIDADE DESTA PREFEITURA E SEUS 
ÓRGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 
AMOSTRA
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado da sessão de negociação do processo em co-
mento. Fica declarada vencedora a empresa WJR 
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA / 
40.996.472/0001-60 – item 60: R$ 9,40. Conside-
rando que o resultado final do processo em comento 
está condicionado à apresentação e análise da amos-
tra do item vencido, conforme item 04 do Anexo I 
do Edital, fica convocado o representante legal da 
empresa WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELA-
RIA LTDA / 40.996.472/0001-60 para apresentação 
da amostra, no prazo disposto no item 04 do Anexo 
I do Edital. Macaíba/RN, 04/12/2019. Pregoeiro / 
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 082/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N°. 457/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANTROPOMÉ-
TRICOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: CRM COMERCIAL LTDA ME – 
CNPJ Nº. 04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: RUA 

GENERAL GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 
Nº. 459 PETRÓPOLIS, NATAL/RN, CEP Nº. 
59.012-570. ITENS: 01 - R$ 197,00, 02 - R$ 300,00, 
03 - R$ 360,00, 05 - R$ 11,00. REPRESENTAN-
TE LEGAL: ARNALDO BEZERRA DA COSTA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 085/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 460/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FI-
SIOTERAPIA PARA COMPOR DUAS SALAS 
DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE - MICROCEFA-
LIA, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: CRM COMERCIAL LTDA ME 
– CNPJ Nº. 04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: 
RUA GENERAL GUSTAVO CORDEIRO DE 
FARIAS, Nº. 459 PETRÓPOLIS, NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.012-570. ITENS: 02 - R$ 149,000, 04 
- R$ 11,000, 06 - R$ 22,000. REPRESENTANTE 
LEGAL: ARNALDO BEZERRA DA COSTA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 68/2019

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 404, 405, 406, 407, 408, 409 E 410/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE FORMA 
PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA 
EM GERAL, NECESSÁRIO PARA USO DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE RESPON-
SABILIDADE DESTA PREFEITURA E SEUS 
ÓRGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: WJR COMERCIO LIMPEZA E 
PAPELARIA LTDA / 40.996.472/0001-60. ENDE-
REÇO: RUA ABADIA DOS DOURADOS, 5026, 
PIRANGI- NATAL/RN. ITENS: 13 - R$ 8,10, 19 - 
R$ 33,90, 20 - R$ 34,50, 37 - R$ 19,45, 42 - R$ 1,49, 
53 - R$ 3,050, 54 - R$ 1,30, 56 - R$ 2,45, 73 - R$ 
22,95, 86 - R$ 1,24, 87 - R$ 10,95. REPRESEN-
TANTE LEGAL: GILVAN OLIMPIO DA SILVA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS 
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. NILTON FON-
TES BARRETO FILHO - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA. KATYANNE 

LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA - DIRETORA 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DE MACAÍBA.
...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE 
AJUSTE DE CONTAS

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, ATRAVÉS DA SECRETRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. CONTRATADA: CINTE TELECOM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: RE-
CONHECIMENTO DO CRÉDITO DO VALOR 
DEVIDO PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DO 
SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE DADOS (STD) 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN. VALOR GLOBAL DEVIDO: R$ 15.744,00 
(QUINZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS). PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 021/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - P/ 
CONTRATANTE. P/P LUIZ CLÁUDIO LEAL 
CALDAS - P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 033/2019-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1655/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1722/2014 e 1857/2018.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor FRANCISCO PINHEIRO 
DA SILVA, inscrito no CPF nº 028.530.064-41, 
matrícula nº 19399, cargo: ASG da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, na função de motorista, 1,5 
(Uma e meia) diária, para custear as despesas com 
alimentação e estadia na Cidade de Mossoró/RN, 
a diária visa possibilitar a condução da equipe da 
Secretaria Municipal de Educação no período de 05 
e 06 de Dezembro de 2019 durante o II Seminário 
Internacional de Gestores da Educação: Governan-
ça Participativa, Compromisso Técnico e Político 
promovido pela UNDIME – União dos Dirigentes 
Municipais de Educação do RN. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIA



ANO II – N° 0375 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de dezembro de 20192

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 04 de De-
zembro de 2019.

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário Municipal de Educação

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 088/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE SAÚDE BU-

CAL, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da sessão do processo em comento. 
Empresa vencedora e habilitada: GOLDEN 
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI 
ME / 15.250.965/0001-00, itens: 01 - R$ 3,75 
e 02 – R$ 3,75. Macaíba/RN, 04/12/2019. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 

 
EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço Não Ultilizado

RESULTADO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


